
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση του άρθρου  7 της υπ’  αρ.  125/59/ 
21-06-2018  (Β’  3743) απόφασης Συγκλήτου του 
Δ.Π.Θ. που αφορά την ίδρυση του Προγράμματος 
Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο: «Φυσιολογία 
της Άσκησης και Προπονητική» του Τμήματος 
Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού της 
Σχολής Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλητι-
σμού του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης.

2 Τροποποίηση του άρθρου  7 της υπ’  αρ.  145/56/ 
29-03-2018 (Β’  2245) απόφασης Συγκλήτου του 
Δ.Π.Θ. που αφορά την ίδρυση του Προγράμμα-
τος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο: «Δημι-
ουργική και Προσαρμοσμένη Φυσική Αγωγή» 
του Τμήματος Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και 
Αθλητισμού της Σχολής Επιστήμης Φυσικής Αγω-
γής και Αθλητισμού του Δημοκριτείου Πανεπι-
στημίου Θράκης, όπως τροποποιήθηκε με τις 
υπ’ αρ. 32/22/05-12-2019 (Β’ 427) και διορθώθηκε 
(Β’ 693) και 25/50/17-06-2021 (Β’ 3721) αποφάσεις.

3 Τροποποίηση του άρθρου  7 της υπ’  αρ.  117/56/ 
29.03.2018 (Β’  2245) απόφασης Συγκλήτου που 
την ίδρυση του Διιδρυματικού Προγράμματος Με-
ταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο: «Κλινική Άσκηση 
και Εφαρμογές της Τεχνολογίας στην Υγεία» του 
Τμήματος Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλη-
τισμού της Σχολής Επιστήμης Φυσικής Αγωγής 
και Αθλητισμού του Δημοκριτείου Πανεπιστημί-
ου Θράκης σε συνεργασία με το Εθνικό Κέντρο
Έρευνας Φυσικών Επιστημών «ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ»  - 
Ινστιτούτο Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών.

4 Τροποποίηση του άρθρου  7 της υπ’  αρ.  133/56/ 
29-03-2018 (Β’  2246) απόφασης Συγκλήτου που 
αφορά την επανίδρυση του Προγράμματος 
Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο: «Λειτουρ-
γική Διαχείριση Τραυματισμών σε Αθλητές και 
Ασκούμενους» του Τμήματος Επιστήμης Φυσικής 
Αγωγής και Αθλητισμού της Σχολής Επιστήμης 
Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού του Δημοκρι-
τείου Πανεπιστημίου Θράκης, όπως τροποποιή-
θηκε με τις υπ’ αρ. 35/10/07-03-2019 (Β’ 1721) και 
23/31/04-06-2020 (Β’ 3336) αποφάσεις.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

    Αριθμ. 40/84 (1) 

Τροποποίηση του άρθρου 7 της υπ’ αρ. 125/59/ 
21-06-2018  (Β’ 3743) απόφασης Συγκλήτου του 
Δ.Π.Θ. που αφορά την ίδρυση του Προγράμματος 
Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο: «Φυσιολο-
γία της Άσκησης και Προπονητική» του Τμήματος 
Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού της 
Σχολής Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλητι-
σμού του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης.

  Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ
ΤΟΥ ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 4957/2022  «Νέοι 

Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυ-
ση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 
των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

2. Τις διατάξεις της παρ. 6 και της παρ. 11 του άρ-
θρου 448 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώ-
τατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, 
της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

3. Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΔΔΚ/25927/2643/3-1-2023 
διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη του Δ.Π.Θ. (ΥΟΔΔ 4), 
περί εκλογής Πρύτανη και ορισμού τεσσάρων Αντιπρυ-
τάνεων του Δ.Π.Θ. με θητεία έως 31-8-2026.

4. Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΠΡ/27669/1883/18-1-2023 
απόφαση του Πρύτανη του Δ.Π.Θ. (Β’ 267) περί καθορι-
σμού του τομέα ευθύνης και των επιμέρους αρμοδιοτή-
των των τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Δημοκριτείου 
Πανεπιστημίου Θράκης και της σειράς αναπλήρωσης 
Πρύτανη, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 15 του 
ν. 4957/2022 (Α’ 141).

5. Τις διατάξεις του ν. 3374/2005 «Διασφάλιση της ποι-
ότητας στην ανώτατη εκπαίδευση. Σύστημα μεταφοράς 
και συσσώρευσης πιστωτικών μονάδων - Παράρτημα 
Διπλώματος» (Α’ 189).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005 - Α΄ 98) το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με 
την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

7. Τις διατάξεις των άρθρων 79, 80, 81, 82, και 455 
του ν. 4957/2022 (Α’ 141) και την υπό στοιχεία 135557/

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Μαρτίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1700

15313

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.03.20 20:39:59
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15314 Τεύχος B’ 1700/20.03.2023

Ζ1/01-11-2022 εγκύκλιο του ΥΠΑΙΘ «Νέοι ορίζοντες στα 
Ανώτατα εκπαιδευτικά ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. 
με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» για την οργάνωση 
και λειτουργία προγραμμάτων μεταπτυχιακών σπουδών 
και λοιπά θέματα.

8. Την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Επι-
στήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού της Σχολής 
Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού του Δ.Π.Θ. 
υπ’ αρ. 2/22-12-2022 συνεδρίαση της Συνέλευσης και το 
απόσπασμα πρακτικού αυτής.

9. Την απόφαση της Συγκλήτου συνεδρίαση 125/59/ 
21-06-2018 (Β’ 3743) με την οποία εγκρίθηκε η ίδρυση 
του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών.

10. Την υπ’ αρ. 2/43/02-02-2023 με ορθή επανάληψη 
στις 08/02/2023, θετικής εισήγησης της Επιτροπής Με-
ταπτυχιακών Σπουδών του Δ.Π.Θ. και το απόσπασμα 
πρακτικού αυτής.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπο-
λογισμού του ιδρύματος, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση του 7 της υπ’ αρ. 125/59/21-06-2018 
(Β’ 3743) απόφασης, ως ακολούθως:

«Άρθρο 7 
Διάρκεια Λειτουργίας

Το Π.Μ.Σ. θα λειτουργήσει μέχρι και το ακαδημαϊκό 
έτος 2026-2027»

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 16 Φεβρουαρίου 2023

Ο Πρύτανης

ΦΩΤΙΟΣ ΜΑΡΗΣ

Ι

    Αριθμ. 39/84 (2) 

Τροποποίηση του άρθρου 7 της υπ’ αρ. 145/56/ 
29-03-2018 (Β’ 2245) απόφασης Συγκλήτου του 
Δ.Π.Θ. που αφορά την ίδρυση του Προγράμματος 
Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο: «Δημιουργική 
και Προσαρμοσμένη Φυσική Αγωγή» του Τμήμα-
τος Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού 
της Σχολής Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλη-
τισμού του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θρά-
κης, όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 32/22/ 
05-12-2019 (Β’ 427) και διορθώθηκε (Β’ 693) και 
25/50/17-06-2021 (Β’ 3721) αποφάσεις.

  Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ
ΤΟΥ ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 4957/2022 «Νέοι 

Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυ-
ση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 
των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

2. Τις διατάξεις της παρ. 6 και 11 του άρθρου 448 του 
ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 

Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας 
και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 141).

3. Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΔΔΚ/25927/2643/3-1-2023 
διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη του Δ.Π.Θ. (ΥΟΔΔ 4), 
περί εκλογής Πρύτανη και ορισμού τεσσάρων Αντιπρυ-
τάνεων του Δ.Π.Θ. με θητεία έως 31-8-2026.

4. Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΠΡ/27669/1883/18-1-2023 
απόφαση του Πρύτανη του Δ.Π.Θ. (Β’ 267) περί καθορι-
σμού του τομέα ευθύνης και των επιμέρους αρμοδιοτή-
των των τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Δημοκριτείου 
Πανεπιστημίου Θράκης και της σειράς αναπλήρωσης 
Πρύτανη, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 15 του 
ν. 4957/2022 (Α’ 141).

5. Τις διατάξεις του ν. 3374/2005 «Διασφάλιση της ποι-
ότητας στην ανώτατη εκπαίδευση. Σύστημα μεταφοράς 
και συσσώρευσης πιστωτικών μονάδων - Παράρτημα 
Διπλώματος» (Α’ 189). 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 
63/2005 - Α΄ 98) το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την 
παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

7. Τις διατάξεις των άρθρων 79, 80, 81, 82, και 455 
του ν. 4957/2022 (Α’ 141) και την υπό στοιχεία 135557/
Ζ1/01-11-2022 εγκύκλιο του ΥΠΑΙΘ «Νέοι ορίζοντες στα 
Ανώτατα εκπαιδευτικά ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 
την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» για την οργάνωση και 
λειτουργία προγραμμάτων μεταπτυχιακών σπουδών και 
λοιπά θέματα.

8. Την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Επι-
στήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού της Σχολής 
Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού του Δ.Π.Θ. 
υπ’ αρ. 2/22-12-2022 συνεδρίαση της Συνέλευσης και το 
απόσπασμα πρακτικού αυτής.

9. Την απόφαση της Συγκλήτου συνεδρίαση 
145/56/29-03-2018 (Β’ 2245) με την οποία εγκρίθηκε η 
ίδρυση του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών.

10. Την υπ’ αρ. 1/43/02-02-2023 θετικής εισήγησης της 
Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών του Δ.Π.Θ. και το 
απόσπασμα πρακτικού αυτής.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπο-
λογισμού του ιδρύματος, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση του 7 της υπ’  αρ.  145/56/
29-03-2018 (Β’ 2245) απόφασης, όπως τροποποιήθηκε 
με τις υπ’ αρ. 32/22/05-12-2019 (Β’ 427) και διορθώθηκε 
(Β’ 693) και 25/50/17-06-2021 (Β’ 3721) αποφάσεις, ως 
ακολούθως:

«Άρθρο 7 
Διάρκεια Λειτουργίας

Το Π.Μ.Σ. θα λειτουργήσει μέχρι και το ακαδημαϊκό 
έτος 2026-2027»

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 16 Φεβρουαρίου 2023

Ο Πρύτανης

ΦΩΤΙΟΣ ΜΑΡΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15315Τεύχος B’ 1700/20.03.2023

    Αριθμ. 42/84 (3) 

Τροποποίηση του άρθρου 7 της υπ’ αρ. 117/56/ 
29.03.2018 (Β’ 2245) απόφασης Συγκλήτου που 
την ίδρυση του Διιδρυματικού Προγράμματος Με-
ταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο: «Κλινική Άσκηση 
και Εφαρμογές της Τεχνολογίας στην Υγεία» του 
Τμήματος Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλη-
τισμού της Σχολής Επιστήμης Φυσικής Αγωγής 
και Αθλητισμού του Δημοκριτείου Πανεπιστημί-
ου Θράκης σε συνεργασία με το Εθνικό Κέντρο
Έρευνας Φυσικών Επιστημών «ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ» - 
Ινστιτούτο Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών.

  Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ
ΤΟΥ ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 4957/2022 «Νέοι 

Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυ-
ση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 
των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

2. Τις διατάξεις της παρ. 6 και 11 του άρθρου 448 του 
ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 
Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας 
και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 141).

3. Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΔΔΚ/25927/2643/3-1-2023 
διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη του Δ.Π.Θ. (ΥΟΔΔ 4), 
περί εκλογής Πρύτανη και ορισμού τεσσάρων Αντιπρυ-
τάνεων του Δ.Π.Θ. με θητεία έως 31-8-2026.

4. Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΠΡ/27669/1883/18-1-2023 
απόφαση του Πρύτανη του Δ.Π.Θ. (Β’ 267) περί καθορι-
σμού του τομέα ευθύνης και των επιμέρους αρμοδιοτή-
των των τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Δημοκριτείου 
Πανεπιστημίου Θράκης και της σειράς αναπλήρωσης 
Πρύτανη, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 15 του 
ν. 4957/2022 (Α’ 141).

5. Τις διατάξεις του ν. 3374/2005 «Διασφάλιση της ποι-
ότητας στην ανώτατη εκπαίδευση. Σύστημα μεταφοράς 
και συσσώρευσης πιστωτικών μονάδων - Παράρτημα 
Διπλώματος» (Α’ 189).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 
63/2005 - Α΄ 98) το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την 
παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

7. Τις διατάξεις των άρθρων 79, 80, 81, 82, και 455 
του ν. 4957/2022 (Α’ 141) και την υπό στοιχεία 135557/
Ζ1/01-11-2022 εγκύκλιο του ΥΠΑΙΘ «Νέοι ορίζοντες στα 
Ανώτατα εκπαιδευτικά ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. 
με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» για την οργάνωση 
και λειτουργία προγραμμάτων μεταπτυχιακών σπουδών 
και λοιπά θέματα.

8. Την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Επι-
στήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού της Σχολής 
Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού του Δ.Π.Θ. 
αριθμ. 2/22-12-2022 συνεδρίαση της Συνέλευσης και το 
απόσπασμα πρακτικού αυτής.

9. Την απόφαση της Επιτροπής Προγράμματος Σπου-
δών του Δ.Π.Μ.Σ. υπ’ αρ. 15/21-12-2022.

10. Την απόφαση της Συγκλήτου συνεδρίαση 

117/56/29.03.2018 (Β’ 2245) με την οποία εγκρίθηκε η 

ίδρυση του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών.

11. Την υπ’ αρ. 4/43/02-02-2023 θετικής εισήγησης της 

Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών του Δ.Π.Θ. και το 

απόσπασμα πρακτικού αυτής.

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 

αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπο-

λογισμού του ιδρύματος, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση του 7 της υπ’ αρ. 133/56/29-03-2018 

(Β’ 2246) απόφασης, ως ακολούθως:

«Άρθρο 7

Διάρκεια Λειτουργίας

Το Π.Μ.Σ. θα λειτουργήσει μέχρι και το ακαδημαϊκό 

έτος 2026-2027»

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Κομοτηνή, 16 Φεβρουαρίου 2023

Ο Πρύτανης

ΦΩΤΙΟΣ ΜΑΡΗΣ  

Ι

    Αριθμ. 41/84 (4) 

Τροποποίηση του άρθρου 7 της υπ’ αρ. 133/56/ 
29-03-2018 (Β’ 2246) απόφασης Συγκλήτου που 
αφορά την επανίδρυση του Προγράμματος Με-
ταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο: «Λειτουργική Δι-
αχείριση Τραυματισμών σε Αθλητές και Ασκού-
μενους» του Τμήματος Επιστήμης Φυσικής 
Αγωγής και Αθλητισμού της Σχολής Επιστήμης 
Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού του Δημοκρι-
τείου Πανεπιστημίου Θράκης, όπως τροποποιή-
θηκε με τις υπ’ αρ. 35/10/07-03-2019 (Β’ 1721) και 
23/31/04-06-2020 (Β’ 3336) αποφάσεις.

  Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ

ΤΟΥ ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 4957/2022 (Α’ 141) 

«Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 

Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 

σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις».

2. Τις διατάξεις της παρ. 6 και 11 του άρθρου 448 του 

ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 

Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας 

και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές 

διατάξεις» (Α’ 141).

3. Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΔΔΚ/25927/2643/3-1-2023 

διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη του Δ.Π.Θ. (ΥΟΔΔ 4), 

περί εκλογής Πρύτανη και ορισμού τεσσάρων Αντιπρυ-

τάνεων του Δ.Π.Θ. με θητεία έως 31-8-2026.

4. Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΠΡ/27669/1883/18-1-2023 

απόφαση του Πρύτανη του Δ.Π.Θ. (Β’ 267) περί καθορι-

σμού του τομέα ευθύνης και των επιμέρους αρμοδιοτή-

των των τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Δημοκριτείου 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15316 Τεύχος B’ 1700/20.03.2023

Πανεπιστημίου Θράκης και της σειράς αναπλήρωσης 

Πρύτανη, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 15 του 

ν. 4957/2022 (Α’ 141).

5. Τις διατάξεις του ν. 3374/2005 (Α’ 189) «Διασφάλι-

ση της ποιότητας στην ανώτατη εκπαίδευση. Σύστημα 

μεταφοράς και συσσώρευσης πιστωτικών μονάδων - 

Παράρτημα Διπλώματος».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί-

ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 

63/2005 - Α΄ 98) το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την 

παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

7. Τις διατάξεις των άρθρων 79, 80, 81, 82, και 455 

του ν. 4957/2022 (Α’ 141) και την υπό στοιχεία 135557/

Ζ1/01-11-2022 εγκύκλιο του ΥΠΑΙΘ «Νέοι ορίζοντες στα 

Ανώτατα εκπαιδευτικά ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-

τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. 

με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» για την οργάνωση 

και λειτουργία προγραμμάτων μεταπτυχιακών σπουδών 

και λοιπά θέματα.

8. Την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Επι-

στήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού της Σχολής 

Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού του Δ.Π.Θ. 

υπ’ αρ. 2/22-12-2022 συνεδρίαση της Συνέλευσης και το 

απόσπασμα πρακτικού αυτής.

9. Την απόφαση της Συγκλήτου συνεδρίαση 
υπ’ αρ. 133/56/29-03-2018 (Β’ 2246) όπως τροποποιή-
θηκε και ισχύει με την οποία εγκρίθηκε η ίδρυση του 
Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών.

10. Την υπ’ αρ. 3/43/02-02-2023 θετικής εισήγησης της 
Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών του Δ.Π.Θ. και το 
απόσπασμα πρακτικού αυτής.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπο-
λογισμού του ιδρύματος, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση του 7 της υπ’ αρ. 133/56/29-03-2018 
(Β’  2246) απόφασης, όπως τροποποιήθηκε με τις 
υπ’ αρ. 35/10/07-03-2019 (Β’ 1721) και 23/31/04- 06-2020 
(Β’ 3336) αποφάσεις, ως ακολούθως:

«Άρθρο 7
Διάρκεια Λειτουργίας

Το Π.Μ.Σ. θα λειτουργήσει μέχρι και το ακαδημαϊκό 
έτος 2026-2027»

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 16 Φεβρουαρίου 2023

Ο Πρύτανης

ΦΩΤΙΟΣ ΜΑΡΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02017002003230004*


